
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Dne 26. února 2025 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx. 
 
Předmětným podáním bylo požádáno o následující informace: 
 
„1) Žádám o zaslání dokumentu "Zásady nakládání s informacemi při uzavírání smluv  
a vystavování objednávek vybranými přímo řízenými organizacemi Ministerstva zdravotnictví 
v oblasti nákupu" ze dne 6. března 2019 a všech na něj navazujících dalších dokumentů 
2) Žádám o doplnění tohoto dokumentu do zveřejněné žádosti o informace na 
https://mzd.gov.cz/zadost-o-informace-ze-dne-11-11-2024-2/,  což je povinné dle § 4b  
a zejména § 5 odst. 3)“ 
 
K Vaší žádosti sděluji: 
 
Ad 1 
Požadovaný dokument přikládáme v příloze, včetně navazujících dokumentů. Současně 
uvádím, že předmětná metodika již není v platnosti.  
 
Potřeba zpracování metodiky – zásad k postupu v případě zveřejňování jednotkových cen 
léčivých přípravků v registru smluv, respektive, jak v odůvodněných případech používat 
alternativní postup s využitím databáze lékového registru obchodních tajemství, vyvstala na 
základě uzavřeného Memoranda s Asociací inovativního farmaceutického průmyslu (AlFP), 
jehož cílem bylo spustit projekt (Databázi lékového registru obchodních tajemství)  
pro hlášení reálných cen léčiv prodávaných do našich přímo řízených nemocnic za účelem 
komplexního vyhodnocování efektivity nákupu, benchmarkingu nemocnic a evaluace vstupu 
inovací do systému veřejného zdravotního pojištění.  
Avšak vzhledem k tomu, že se nepodařilo získat farmaceutický průmysl k vyšší míre 
součinnosti a Memorandum mezi MZD a AIFP bylo naplněno pouze omezeně, projekt tak  
nenaplnil očekávání, nepovažovalo tehdejší vedení MZ za účelné v něm dále pokračovat a 
zrušilo jej.  
 
V platnosti naopak nadále zůstává interní předpis Ministerstva zdravotnictví – příkaz ministra 
č. 13/2018 „Vybrané zásady transparentního hospodaření přímo řízených organizací 
Ministerstva zdravotnictví v oblasti nákupu zboží a služeb". Kterým byl do systému vnesen 
mimo jiné jasný a přehledný způsob práce s bonusy při nákupech hrazených léčiv a 
zdravotnických prostředku, jejich přiřazování k jednotlivým dodávkám, vykazování a správné 
zúčtovávání. 
 
Ad 2 
Dokument byl zveřejněn. 
 
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://mzd.gov.cz/zadost-o-informace-ze-dne-11-11-2024-2/

